INDICAÇÃO Nº 00688/2011

Solicita que a Prefeitura disponibilize caminhão limpa-fossa para as famílias que ganham até 03 (três) salários mínimos.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que a Prefeitura disponibilize caminhão limpa-fossa para as famílias que ganham até 03 (três) salários mínimos.

JUSTIFICATIVA:

Nos bairros em que não há rede de esgoto as fossas são utilizadas e há muitos casos de fossas que estão transbordando, devido aos seus proprietários não terem condições financeiras para limpá-las.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de maio 2011.
JÚLIO ANTONIO MARIANO

Vereador

PROTOCOLO Nº 02905/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 15ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário